
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Πρέβεζα 7/4/2020
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών Αριθμ.πρωτ.:6903
Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Δημοτικής Κατάστασης και Διοικητικής Μέριμνας
Αρμόδιος Υπάλληλος: Αδάμου Δήμητρα
Τηλέφωνο 2682 3 60633
Fax 2682360640
E-mail: adamou@1485.syzefxis.gov.gr 

ΘΕΜΑ: Τοποθέτηση καθαριστριών σχολικών μονάδων με σύμβαση μίσθωσης έργου, στο
πλαίσιο των έκτακτων μέτρων για την πρόληψη και την προστασία του κωρονοϊού COVID-
19 

ΑΠΟΦΑΣΗ 138/2020

Ο Δήμαρχος Πρέβεζας

Έχοντας υπόψη:
1. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  58  του  Ν.3852/2012  «Νέα  αρχιτεκτονική  της

Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»
(ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου της 11ης Μαρτίου 2020 (ΦΕΚ
55/τ.Α΄/11.3.2020) αναφορικά  με  τα  κατεπείγοντα  μέτρα  αντιμετώπισης  των
αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και  της ανάγκης
περιορισμού της διάδοσής του 

3. Την  υπ’  αριθ.  ΔΙΔΑΔ/Φ.69/109/οικ.8000/16-3-2020  εγκύκλιο  του  Υπουργείου
Εσωτερικών  με  θέμα  «Επιπρόσθετα  επείγοντα  μέτρα  για  την  αντιμετώπιση  της
ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού».

4. Το με αριθ. 18926/18-3-2020 σχετικό έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών προς
όλους  τους  ΟΤΑ «Λειτουργία  υπηρεσιών  ΟΤΑ κατά  τη  διάρκεια  εφαρμογής  των
μέτρων αποφυγής και περιορισμού διάδοσης του κορωνοϊού». 

5. Το  υπ’ αριθ.:19244/22.3.2020  σχετικό έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών προς
όλους τους ΟΤΑ “Λειτουργία των υπηρεσιών των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού κατά τη
διάρκεια  εφαρμογής  των  μέτρων  αποφυγής  και  περιορισμού  της  διάδοσης  του
κορωνοϊού.

6. Την υπ. Αριθ. Πρωτ. 18659/17-03-2020 εγκύκλιο του υπουργείου Εσωτερικών (αρ.
Εγκυκλίου 23) :«Ενίσχυση δημοτικών δομών κοινωνικής πολιτικής και αλληλεγγύης
-Απασχόληση προσωπικού ΟΤΑ και νομικών προσώπων αυτών κατά τη διάρκεια
λήψης  μέτρων  αποφυγής  και  περιορισμού  της  διάδοσης  του  κορωνοϊού  –
COVID19»

7. Την εξαιρετικά και  επείγουσα και  απρόβλεπτη ανάγκη για την αντιμετώπιση των
αρνητικών  συνεπειών  λόγω  της  εμφάνισης  του  κορωνοϊού  COVID-19,  τον
περιορισμό της διάδοσης του και τη λήψη συναφών και αναγκαίων μέτρων .

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Το προσωπικό που απασχολείται  με σύμβαση μίσθωσης έργου ως καθαρίστριες
σχολικών μονάδων στην Α/θμια και Β/θμια Σχολική Επιτροπή, για όσο διάστημα
παραμείνουν  οι  σχολικές  μονάδες  κλειστές  θα  διατεθούν  για  την  καθημερινή
καθαριότητα  των δημοτικών κτιρίων προκειμένου να  διαφυλαχθεί  η  καθαριότητα
αυτών των χώρων, στο πλαίσιο της αντιμετώπισης της εξάπλωσης του κορωνοϊού

mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΩ46ΩΞΧ-ΩΨΗ



COVID-19.
2. Συγκροτούμε συνεργεία απασχόλησης για την καθαριότητα των δημοτικών κτιρίων

ως εξής:
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
Α/α Ονοματεπώνυμο Υπηρεσία Απασχόλησης

1 Γιαγτζίδου Ευαγγελία Δημαρχείο-Πρώην Λαϊκή Αγορά-Βιβλιοθήκη

2 Πάντα Ελένη Δημαρχείο-Πρώην Λαϊκή Αγορά-Βιβλιοθήκη

3 Πεπόνη Κωνσταντίνα Δημαρχείο-Πρώην Λαϊκή Αγορά-Βιβλιοθήκη

4 Κίστη Βασιλική 1ο Λύκειο-Αθλητικοί Χώροι (Κλειστά Γυμναστήρια)

5 Ναστοπούλου Μαρία 1ο Λύκειο-Αθλητικοί Χώροι (Κλειστά Γυμναστήρια)

6 Βελόνα Κωνσταντίνα 2ο Λύκειο-Αθλητικοί Χώροι (Γήπεδο, Κολυμβητήριο)

7 Σαρηγιαννίδου Δήμητρα 2ο Λύκειο-Αθλητικοί Χώροι (Γήπεδο, Κολυμβητήριο)

8 Τσίρα Κωνσταντίνα Κέντρο Συμβουλευτικής

9 Μαυροπούλου Ουρανία Κέντρο Συμβουλευτικής

10 Νικολαϊδου Δέσποινα Κέντρο Συμβουλευτικής

11 Κουρτέση Ζωή Λιμενικό Ταμείο

12 Κουρούπη Λαμπρινή Λιμενικό Ταμείο

13 Αθανασιάδου Παρασκευή Θεοφάνειος -Όαση-Πινακοθήκη

14 Κωστούλα Δήμητρα Θεοφάνειος -Όαση-Πινακοθήκη

15 Μπαρκούζου Κυριακή Κοινωνικό Παντοπωλείο

16 Σταύρακα Αλεξάνδρα Κοινωνικό Παντοπωλείο

17 Χήτου Κωνσταντίνα Κοινωνικό Παντοπωλείο

18 Λαδιά  Άννα Κοινωνικό Παντοπωλείο

19 Σάλιαρη Όλγα ΚΑΠΗ

20 Ρεβίσιου Δήμητρα ΚΑΠΗ

21 Κούστα Ερατώ ΚΑΠΗ

22 Ευσταθειάδη Αλεξάνδρα ΚΑΠΗ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΖΑΛΟΓΓΟΥ

Α/α Ονοματεπώνυμο Υπηρεσία Απασχόλησης

1 Κακαλάμη Χρυσή Πρώην Δημαρχείο Ζαλόγγου- Βοήθεια στο Σπίτι 

2 Βλάρα Αικατερίνη Πρώην Δημαρχείο Ζαλόγγου - Βοήθεια στο Σπίτι 

3 Νάση Ευθαλία Πρώην Δημαρχείο Ζαλόγγου - Βοήθεια στο Σπίτι 

4 Νταλαούτη Αικατερίνη Πρώην Δημαρχείο Ζαλόγγου - Βοήθεια στο Σπίτι 

5 Argjiri Lizana Πρώην Δημαρχείο Ζαλόγγου -  Βοήθεια στο Σπίτι 

6 Ηλιάδου Ελένη Πρώην Δημαρχείο Ζαλόγγου - Βοήθεια στο Σπίτι 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΟΥΡΟΥ

ΑΔΑ: ΨΩ46ΩΞΧ-ΩΨΗ



Α/α Ονοματεπώνυμο Υπηρεσία Απασχόλησης

1 Παπαχρήστου Παναγιώτα Πρώην Δημαρχείο Λούρου -  Βοήθεια στο Σπίτι 

2 Μαλέσκου Δήμητρα Πρώην Δημαρχείο Λούρου -  Βοήθεια στο Σπίτι 

3. Το  ωράριο  απασχόλησης  των  παραπάνω  υπαλλήλων  θα  είναι  αντίστοιχο  του
ωραρίου που εργάζονταν στα σχολεία που είναι τοποθετημένες.

4. Το πρόγραμμα απασχόλησης δύναται να τροποποιείται ανάλογα με τις ανάγκες και
τις συνθήκες που επικρατούν 

5. Υπεύθυνοι  για  την  παρακολούθηση  του  καθημερινού  προγράμματος  των
παραπάνω υπαλλήλων ορίζεται το Τμήμα Παιδείας Διά Βίου Μάθησης της Δ/νσης
Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας Δία Βίου Μάθησης και Πολιτισμού.

Ο Δήμαρχος Πρέβεζας

Νικόλαος Γεωργάκος

ΑΔΑ: ΨΩ46ΩΞΧ-ΩΨΗ


	ΑΠΟΦΑΣΗ 138/2020

		2020-04-08T09:31:24+0300
	Athens




